aceperit, ut ejus descendentes masculi & femine illud habere possint: relicto masculo, ulterus femine non admittuntur. Quo t in textu per dictiōnem ulterus aper-

titur quod relicto, & succedente masculo, femina nūquā amplius admittatur. Et ceterum ita dictiōnem adverbium tempori perpetuo exclusivum, ut arguit, *cum accessōne, 8. versi suis insper, iei, ne primiceriatus dignitas effet ulterus in Ecclesiā, ubi Bald. extr. de constitutiōnibus & l. 3. in fin. C. de prescripti, 30. vel 40. annorū atque adeo eandem continet potestatē, quam vox amplius, aut deinceps, & denotat privationem, seu summōtiōnem perpetuam, non sufficiēt, aut mortuariam: scītū dictiō de stipulatione amplius vel deinceps non agi vel peti, l. eadem dicimus, §. Caro, ff. de verbis obligat. Namplius non peti, 15. & procurator, 23. ff. rem rātam haberi. Nec mox quicquā, quod cum verbum illud, admittuntur, in textu postum sit preſen-
tis, non futuri temporis: secundum hujus verbi tempus accipiendo quoque sit adverbium, ulterus, prae-
dictio de presenti, non vero de futura successione in feu-
dū, textus ille intelligendus sit: co t quod qualitas
adjuncta verbo, secundum tempus verbi exaudiā de-
bet, l. in delictis, 4. & si extranea, ff. de nosibz act.
l. Tisiū, 25. ff. de testamento militi. Alex. conf. 83. n. 11.
vol. 3. conf. 5. nu. 3. conf. 101. n. 14. & 5. conf. 29. n. 6.
conf. 139. n. 3. conf. 143. in princ. conf. 198. n. 12. conf. 207a.
n. 10. & conf. 227. n. 8. vol. 6. Nam quoties qualitas ver-
bo adjuncta non partitur, ut secundum tempus verbi illius
intelligatur, toties fallit ita regula, que habet, quod
qualitas verbo adiecta, secundum tempus verbi illius sit
intelligenda, argum. l. in substitutione, 34. ff. de vulg. & pu-
pili. subdit. e. ultim. §. item opposit. 22. g. 2. c. Raymo-
nius, 16. exx. de testam. Petrus Duennas in fallentis re-
gular. jur. sub lit. Q. regal. 556. vers. secundum fallit, & vers.
5. &c. Menoch. conf. 225. n. 16. & conf. 227. n. 15. & 60.
Quare adverbium ulterus cum sit futuri temporis, pro-
pria ejus natura inspecta, juxta ejus genuinam proprie-
tatem verbum quoque illud admittuntur, ceterum erit.*

16 Secundum t fundamentum suppeditar clausula generalis dicti, viril. 6. ult. libro 1. F. ubi Feudū inquit: Et his omnibus casibus feudū amittitur, & ad dominum revertitur. Ex quibus verbis dubitabūt conſtat, quod in dicto viril. 6. (ut & in proxime precedenti) de casibus agatur, quibus feudū amittitur, & ad domi-
num revertitur. Ubus proponit in princ. & §. 1. eſtūdū tituli: duo autem in d. §. quinqueūt, & §. ult.
Primus casus est quo feudū non iure dedit ad dominum: ut quia Praesul Ecclesiā in feudū res Ecclesiā redit, que antiquitus qui in feudū non con-
fueruntur. Alter est, quo fine liberis decedit vas-
lus, per quem feminis exclusa fuit. Tertiū est, quo va-
fallus, quod natura mutus est, feudū retinere non pos-
tēt. Cum igitur his casibus omnibus feudū amittitur,
& ad dominum revertitur: plurimum manifestum inde fuit, quod feminis per masculū prius exclusa,
eo mortuo, ad feudū successione in locum masculū
nūquā amplius admittitur. Qui t enim feudū amittit,
jus succedendi in illud salvum amplius habere ne-
quit: cum remoto subiecto, feudo scilicet, & iure
succedendi in illud, removetur etiam necessario ejus
adjunctū, ipsa nūritū successio. Ad huc si feudū,
a quo per masculū feminā fuit repulsa, eo masculū
fine liberis defuncto, ad dominum revertitur: haud
quamvis vere dici poterit, quod feminā illa exclusa ad
illud regredī jure habeat.

18 Tertiū argumentum tale est: Quicquid t in de-
fectū alterius ad successionem vocatur, is, succedente
eo, cuius in locū vocatur, in tantum-excludit, ut
potest non admittantur amplius; licet illa, per quem re-
morū fuit, potest decerpere, aut iure, in quod
succedit, abstinere, l. 3. & l. quatinus, 69. ff. de ac-
quir. vel omitt. hæredit. l. sit prator, 7. §. sed quod, 10.
ff. de misericordiis, 1. verbi civiliis, 7. l. in pupilli, 14.
l. ex facto, 42. in princ. ff. de vulg. & pupilli, subdi-
xit. §. masculū igitur, 8. Inſit. de pupilli subdit. & l.
potest aditam, 5. Cod. de impuber. & alii substitutionibus.
Atqui vera feminā, quando invenitū pacto ad feudi
successione vocatur, in defectū faltem masculorum
vocari intelligitur, tit. 17. in princ. ibi, velitis deficien-
tibus tit. 18. ibi, & masculis deficien-ibus & tit. 30. ibi,
deficien-ibus filii masculi, lib. 2. F. Ergo masculū suc-
cedere, feminā, que pari gradu cum eodem masculū
extat, fed per ipsum feudo excluditur, nūquā po-
tea ad idem feudū, mortuo quantumvis eo masculū,
admittitur.

19 Quartum argumentum hujusmodi est: Quicquid t sub

conditione datur sub contraria conditione non dari con-
sider: & contra, quicquid sub conditione admittitur, sub
contraria conditione dari intelligitur, l. quinus diebū, 40.
§. quidam Tito, & l. aliquando, 107. ff. de condit. & de-
monstrat. Cravett. conf. 344. num. 4. Sed jus suc-
cendi in feudū pācto investitura datur feminā sub
conditione, si masculi deficiant. Verba namque,
lib. 2. F. conditionē important, cum t sint due ablative
absoluti: quorum ea natura est, ut conditionē inau-
gant, vel in conditionē refolvantur, l. ai empione,
58. ff. i. creditor, 13. in princip. ff. qui potior, in
pign. hab. l. evitit, 18. in princ. & l. lite contestata,
35. ff. de iur. fructus, 7. §. divorcio facto, ff. folia,
matrimon. l. acceptis, 93. ff. ad leg. Faleid. l. folia, 63.
conf. 65. n. 21. vol. 5. Quo circa sub contraria condi-
tione, si scilicet masculi non deficiant, sed extant, &
in feudū succedant, non conferat feminā datum ius
succedendi in feudū. Cui autem ius succedendi non
competit: ei, nec successio competere dicitur: cum
successio ipsius juris succedendi effectus perhibeatur.

Quintum argumentum ita habet: Quicquid t ali-
quo modo à successione excluditur, is nulla ratione ad
eam amplius admittitur, argu. l. ff. ponas, 23. §. 1. ff. de
inoff. testam. l. 2. in princip. & §. 1. & 2. ff. de exce-
ptionibus. Atqui feminā a feudi successione per masculū
remota, excludi dicitur, per textum in tit. 104.
caus. quibus feminā in feudi succedit. §. item si quis ex
tempore, ibi, feminā excludatur, in extraord. cap. in
nōfeudū. Igitur feminā a feudi successione semper
masculū remota nulla ratione ad eam amplius admittit-

Sextum argumentum hoc est: Jus t femel consipi-
tum, five extinctum amplius haud reviviscit, l. 3. §. si
capit 9. ver. etiam omisit, ff. de bonis libertor. l.
in tantum, 6. §. sacra autem, veri, & femel, ff. de divisi. ver.
l. sed si mei, 26. §. arbor, ff. de acquir. ver. domi. l. inter
sippianum, 8. §. sacram ff. de verbis, obliga. l. qui ver.
98. §. aream, 8. ff. de solutionibus. Sed ius succedendi
in feudi, feminā ex pacto investitura competens,
extinguitur extante, & succedente masculo, per d. tit.
194. §. item si quis in extraord. cap. & alia iura supra ad-
ducta. Illud ergo ius, mortuo postmodum eodem mas-
culo, haud reviviscit.

Septima ratio, a simili petitā, est illa: Feminā que
tī vigore statuit per masculū a successione bonorum sc. 23
mel fuit remota, licet masculū ille deinde fuerit defun-
tus, ad successiōnē tamē amplius nō admittitur
ut decēdēt Bartol. in l. ult. ff. ad S. C. Tertiyā, Bald.
in l. quis posthūmos, 9. §. si filium, ff. de liber. & post-
hum. & in leg. posthūmos, 6. in princ. ff. de inoff. testam.
Francisc. Aretin. conf. 144. Alex. conf. 43; vol. 3. Soc.
conf. 92. vol. 1. & conf. 50. vol. 3. Paris. conf. 21. nu. 16.
Gail. lib. 2. obser. 148. n. 4. Anton. Peregrinus in tract.
de fideicom. art. 27. n. 17. Quapropter feminā, etiam
a feudi successione per masculū remota, eo masculū
defundit, amplius non admittitur: quippe cum ius
feudū regulariter feminā a feudi penitus repellat,
tit. 1. §. hoc antem. 3. & tit. 8. §. filia vero, lib. 1. & tit. 50.
lib. 2. F. & latius-expositum supra ad q. 73. n. 1. & 74. & 75.

Ostava denique ratio patet ex tria illa iura regu-
la, quod dicat: quod t unumquādū ad naturam 24
famū facile revertatur, d. l. in tantum, 6. in princip. ff.
de divisi. ver. l. si unus, 27. §. pacius, ne peteves, veri
quoties enim, ubi Jafon, ff. de pati. l. hac consuſtūma,
& ibi gloss. super verb. resolvoit, dist. 52. Cum ergo feu-
dū natura ea sit, ut ad ejus successiōnē feminā non
admittatur: certe ad hanc naturam revertitur feudū,
si feminā per masculū femel a feudi successione repulsa
in perpetuum excūl maneat. Quia contra hancū
fame confutativū ad princ. tit. Inſit. de hæred. qua ab
intef. defor. n. 150. & seqq. HARP.

(c) Exclusa.) Et de ista quest. addē, atque vide in
collecta mea comm. opin. verb. feudū, n. 173. & plenius
in verbo, Femina, n. 18. cum multis seqq. GIACH.
(d) Quid sic.) Addē Burli. conf. 63. n. 18. lib. l. qui
hanc dicit communē, etiam si masculū in continentē
decēdat. GOVAN.

Lib. IV. §. Feudum, Quæſt. LXXXII. 313

QUÆSTIO LXXXII.

SUMMĀRIA.

E X C L A R O.

1 In feudi dignitatum an requiratur nova conceſſio.

Ex Additionibus.

1 In feudi dignitatum an, & quatenus locum habeat
succēſſo remīſſio.

2 Primogenitus in ſuccēſſione feudi regalis ceteris suis
fratribus prefertur.

3 Utrum nepos ex filio primogeniti patruo ſuo ſecundum
dignitatem in iure primogenitura preferti debet. Tum t quia
filius primogenitus vivo quoque patre, ius ſuum primogeni-
tis perfekte acquisitum habet: quippe cum illud fra-
tri uero, etiam vivente auctō patre, vendere, & cede-
re poſſit, ut diuīnum, & canonūcū ſecundū. Gen.
nu. 25. v. 31. can. quācū periculūfū, 8. cauf. q. 1.
Quod autem perfekte cujusque eſt, id ad fuos quoque
transmitit hæredes, ut qui in omne ius defuncti ſuc-
cedunt, l. hæred. 59. & l. hæreditas, 62. ff. de reg. iur.
Quocirca primogenitus filius ius ſuum primogeniture
per ſecundū ſum ſobolem tranſmittit: prefectum cum
illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū nūquā
vācū illi ſuicit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo, ſed. lib. 2. F. Tum t etiam quia ius ordinis, 13
& loco ſiliū natu maximū tributum fit deberet certe
nepoti, qui ſubducit de familiā patre, in locum, ordi-
nem, gradumque illius ita ſuccedit, quācū ſum ſobolem tranſmittit:
prefectum cum illud (v. modo dicū) alii cedere poſſit: & id, quod
ſecundū eſt, ad hæredes etiam fit tranſmissible, arg.
l. ex pluribus, 24. ubi Bart. nat. 1. & alii ff. de ad-
ministr. & perit. tutor. Tum t item quia ſeudū femel 12
ſuprī alicui quantum, perferat in ea, quādū ſuc-
ceditor in illa ſuprē, & non de una ſuprē in aliam
deficit, tit. 8. de ſuccēſſo fratr. & tit. 50. de natura
ſuccēſſo,

QUESTIO LXXXII.

SUMMARIUM.

EX CLARO.

1. *Filius naturalis an succedit in feudo.*
Et quid si sit legitimatus ad feudo.
2. *Et quid si talis legitimatus sit spurius.*
3. *Et quid si legitimatus factus sit a Comite Palatino.*
4. *Et quid si legitimatus per subsequens matrimonium.*
5. *Et quid si feendum receptionem sit pro se, & filius legitimus natus.*

EX ADDITIONIBUS.

1. *Filius naturales in feudis non succedunt.*
2. *Utrum naturales filii, per subsequens matrimonium legitimati, in feudis succedant.*
3. *Affirmantum opinionem approbat.*
4. *Quoies casus aliquis feudorum placitis non est expressae decisus, ejus decisio ex jure communis petenda est.*
5. *Accurata explanatio c. 1. §. naturales, si de feudo defuncti content, sit inter dom. & agnat. vaf. tit. 26. lib. 2. F.*
6. *Inipiis est de viventis hereditate sollicitum esse.*
7. *Qui legitimis fieri dicuntur.*
8. *Responso ad quorundam objectionem.*
9. *Compilatores juris feudalium hanc dubie cognitionem iuris Romanum habuerunt.*
10. *Iura canonica in usum prodierunt post consuetudines feudorum.*
11. *Quis eligendus Episcopus.*
12. *In dubio juris sermone que admittenda interpretatione.*
13. *Statuum loquens de legitime natis complectitur etiam per subsequens matrimonium legitimatos.*
14. *Et quid si feendum vasallo concedatur pro se, & filius legitimus natus.*

Filius naturalis non succedit in feudo etiam si legitimatus. Text. est expressus in cap. 1. §. naturales, si de feudo defuncti, &c. Sed quarto, quid si a Principe sit legitimatus explicite ad feudo? Respond. quod talis hene succedit in feudo, & excludit ceteros agnatos remotores. Et ita dixit glossa in d. §. naturales, in verb. Legitimi, quam dicit eis communiter approbat Par. consil. 1. numer. 76. lib. 2. Ruin. consil. 36. numer. 18. lib. 2. Curt. jun. consil. 136. numer. 1. & est magis communis opinio, ut attestatur Boer. decisi. 123. numer. 6. Curt. jun. consil. 167. numer. 28. illam etiam gl. dicit esse per omnes communiter approbatum Curt. junior de feudo, in 3. parte in materia successione descendentiis quæst. 17. in prime, subd. quod secundum Doct. communiter sufficit, quod Princeps legitimet in genere, ad successionem feudorum, licet non exprimat in specie, ad talia, & talia feuda.

Et nota, quod licet gl. in d. §. naturales, loquatur tantum de naturalibus simpliciter: tamen idem est etiam in spuriis, & in aliis illegitimis, secundum omnes, ut dicit Cuman. consil. 168. numer. 4. ubi etiam subdit, quod ita quotidie de facto scrinatur.

Et hec quidem conclusio de plano procedit, quando talis legitimatio est facta ab ipso Princeps, penes quem est plenitudo potestatis. Sed quid si facta sit a Comite Palatino habente privilegium legitimandi? Respond. quod idem est dicendum, mo-

do talis Comes habeat in privilegio expressam potestatem legitimandi ad feuda. Ita dicit Signor. consil. 220. numer. 4. & seq. & est communis opinio, ut dicit Par. in d. consil. 1. numer. 123. libr. 2. Molin. in consuetud. Par. feud. §. 8. gloss. 1. numer. 38.

Item querò, quid in eo, qui est legitimatus per subsequens matrimonium? Respond. quod isteunque (b) succedit in feudo. Ita tenet And. de Ifern. in d. §. naturales. Et ita communiter tenetur, ut dicit Alex. in l. ex facto, §. si quis rogatus, el. 1. numer. 18. in fin. ff. ad Trebell. quem referit Jas. in generaliter, §. cum autem, post num. 10. C. de inf. & subf. Hanc etiam esse communem coniunctionem attestatur Curt. jun. consil. 136. numer. 1. Dec. consil. 155. post num. 3. quem referit Par. consil. 13. numer. 44. & seqq. libr. 2. ubi etiam referit Socin. idem attestari consil. 3. numer. 2. libr. 3. quem tamen ego in libro meo non reperi, hoc attestantem, licet in eo. consil. numer. 6. videatur trahire cum hac opinione quam ego etiam sequor, quia hujusmodi legitimati sunt in omnibus reputantur legitimati.

Sed quid (c) si feendum sit receptum pro se, & filii legitimati natus, nunc quid talis legitimatus per subsequens matrimonium succedit in feudo? Respond. quod sic. Et ita tenet Abb. in cap. in toto, numer. 7. qui filii sunt legitimati, ubi etiam dicit, quod ita tenet communiter Doct. & est communis opinio, ut dicit Card. Alex. in d. c. tanta. Ripa in d. l. ex facto. §. si quis rogatus, el. 1. post num. 48. quia, ut dixi, aequaliter legitimati natus in omnibus, & per omnia.

ADDITIONES.

(a) *Naturalis.* Naturalis quis proprius dicatur, & quis in singulari, vide supra §. emphyteus, q. 30. atque in verb. naturales numer. 1. ubi declaratur. Item an fratres, feuda paterna, & hereditaria, iisque adjacentia, contra fratrem legitimatum, qui ad feendum se admitti petit, incapacitatem ejus opponere possit, & cum ut extraneum repellere? vide Menoch. in consil. 202. abi. plene, & pulchre. Item quod filius legitimatus etiam specialiter succedit non solum in bonis allodiumibus, sed etiam feudalibus, communis vide per Soc. consil. 3. numer. 9. vol. 3. & dixi in collect. mea commun. opin. in verb. filius, num. 81. GIACH.

Filius naturalis non succedit in feudo. I. Filios & naturales, etiam legitimatos, ad feundi successione non admitti, certi juris est feudalis, c. 1. §. naturales, Si de feudo defuncti contentum sit inter dom. & agnat. vaf. tit. 26. lib. 2. F. Secundum gratiam, quem dicit eis legitimatus, est inter filios, per subsequens matrimonium legitimatus, ut in alio loco, ita & in feudi, æque ac legitimati nati, succedant. Et licet nonnulli negantur, tanquam veritatem theorice magis contentaneam, sententiam defendere nuntiant, Sonsbeck. in Commentarij, ad ujus feudum part. 9. numer. 72. Vultejus lib. 1. de feud. c. 9. numer. 94. pag. 540. Nicilius dicit feud. 5. tit. 7. sub tit. D. & Gothofred. Anton. dicit feud. 5. th. 6. ad lit. C. vers. quid si per subsequens matrimonium, &c. affirmativum? tandem, ut in prædicta veritate, ita & in theoria verissima, confitimus votis, præter Claram hic nostrum numer. 4. & ab eo relatos, tenuit Jacobus de Belviso. Baldus. Proposit. Matt. de Afflit. Fridericus Schenck. Laudens. Alvaro. & alii in d. §. naturales. Holien. Jean. Andri. & Anton. de Buti. in c. lator. 5. exir. qui filii sunt legiti. Ripa in l. si unguan. 8. nu. 82. C. de reuocando donat. & in l. ex facto. 17. §. si quis rogatus 4. numer. 84. ff. ad SC. Trebellian. Schrader. in tractat. feudi. part. 7. c. 5. numer. 21. Borcholt. in Compensari. ad consuetud. feudi. c. 7. num. 48. Villalobos in th. commun. opin. lit. L. numer. 73. Gal. liber. 2. obser. 141. numer. 2. Soarez in theaur. recepi. sentent. lit. I. numer. 125. Franciscus Vivius lit. F. verb. filiusfamilias, vers. filii nati ex legitimo, &c. Rosenthal. in trattatu juris feudi. cap. 7. conel. 18. numer. 1. & 2. Olimman. ad lib. 3. disp. jur. civ. Gippanii, disp. 21. numer. 9. pag. 7.

Duaren.

LIB. IV. §. FEUDUM, QUÆST. LXXXII. 315

Duaren. de feud. c. 11. numer. 7. Schneidevyn. de feud. part. 6. numer. 13. Dn. Bocer. in tract. de jure succedit. in feud. c. 3. q. 2. Robertus dicit. 3. ad Inf. tit. 4. Heius ad princip. tit. Institut. de hereditatibus, que ab intest. defor. c. 5. numer. 158. Andr. Gerhardi Exercit. Iustini. decad. 11. in coronis. & Rudinger. lib. 1. var. 1. in jure feudi. lib. 1. c. 16. numer. 4. Atque secundum hanc communem sententiam quotidie practicari, canique confirmari sententia judicium, attestatur S. cent. 1. consil. 1. numer. 16. Eamque in Camera Imperii unanimi Affessorum suffragio recepta est, tradente Myntinger. cent. 5. obser. 42. Quin & candem in Consistorio Duum Saxoniae observari scribunt Schneidevynus d. p. 6. numer. 13. & Hartmannus Pistorius lib. 2. q. 41. numer. 4. Eiusque t̄ veritas primo inde efficerit: quod causus feudorum placitis non expresse decisis, ex jure communis fit explicandus, tit. 1. in fine princip. lib. 2. F. Sed juris communis dispositiones, legitimati per subsequens matrimonium quemadmodum admittuntur ad successione, ut licet ex d. tit. 1. vñ, alio dictaminatur jure Romano, & lib. 1. legum aucten Romanorum, item ibi, ut posse te legi scripta, lib. 2. F. Si ergo ab hac communis legislatione de liberorum per subsequens matrimonium legitimatorum successione conditores placitorum iudicium abhorrent: utrique nominatum, ac distete id alicubi testari sufficiunt: atque ita ille liberis aditum ad feudorum successione expresse precluissent. Atqui vero nullum hos liberos aditum ad feudorum successione expresse prohibuerunt. Itaque plane verisimile est: quod ita, dispositionem juris communis fecuti, etiam liberos, per matrimonium subsequens legitimatos, ad feudorum successione admittantur.

Præterea t̄ receptissimum afferitione nostram juvat haec quoque ratiocinatio: Conditores juris feudalium pro dubio explorantur, perspectumque habuerunt, quid legib. Romanis dispositum fuerit de successione liberorum, per subsequens matrimonium legitimatorum, ut licet ex d. tit. 1. vñ, alio dictaminatur jure Romano, & lib. 1. legum aucten Romanorum, item ibi, ut posse te legi scripta, lib. 2. F. Si ergo ab hac communis legislatione de liberorum per subsequens matrimonium legitimatorum successione conditores placitorum iudicium abhorrent: utrique nominatum, ac distete id alicubi testari sufficiunt: atque ita ille liberis aditum ad feudorum successione expresse precluissent. Atqui vero nullum hos liberos aditum ad feudorum successione expresse prohibuerunt. Itaque plane verisimile est: quod ita, dispositionem juris communis fecuti, etiam liberos, per matrimonium subsequens legitimatos, ad feudorum successione admittantur.

Præterea t̄ feudorum jura prodierunt in usum jura canonica: id quod vel inde manutinum sit, quod libro tertio Decretalem integrum tit. de jurea videlicet 24. c. in infus. Cum ergo ius canonicum legitimatorum per subsequens matrimonium liberos, in omnibus, & per omnia comparat liberi legitime naturales, intelligendus est de eis, quod pater vasallus decessit, & iam locus est successioni in feudum: id quod aruit etiam ibidem verbum presentis temporis, admittuntur. Si Feudista ibi loqueretur de futura in feudum successione, adeoque de tempore, quo vasallus pater adiacit superius est, intererat certe verbo futuri temporis, admittuntur.

Quia vero eo in loco Feudista agit de feudo jam de latto, & de praesenti in feudum successione: exaudientur quoque est de filii legitimatis, post delatum feudi successione facta. Unde causa addit hæc verba: licet pater fiant legitimati: id est, licet fiant legitimati, posteaquam caus existi, quo successione in feudum locus est, pater, post mortem parris vasallus. Ceterum cum mortuus pater vasallus ducere amplius uxorem concubinam suam, marrem liberorum natum, hisque eos per subsequens matrimonium legitimato, & quoque legitimatus est: omnino consequens est, textu dithi §. naturales, non de naturalibus filiis, per subsequens matrimonium legitimatum, sed de eumodi filiis, alio modo post mortem patris sui vasallus legitimatis, esse accipiendo. Quam interpretationem suadent & confirmant non parum illa verba: fiant legitimati. Pieri 7. t̄ namque legitimati dicuntur, qui per scriptum Principis, aut Pontificis Romani (siquidem, & hunc ius legitimandi liberos naturales fibi avogare, patet ex c. per venerabilem, 13. exir. qui filii sunt legitimati, & large stylo, post alios, docet Forsterus lib. 6. de successione, cap. 34. & D. Bocer. in tract. de rezalib. cap. 2. numer. 100. & seqq. legitimatum: quia singulare illi legitimatio actu id faltum agitur, ut immediate naturales legitimati fiant. Qui autem per subsequens legitimantur matrimonium, illi non legitimati sunt: sed ipso jure legitimati, ex alio quadam actu, nimirum contractu matrimonii, exsistunt, & Novell. 12. cap. 4. circa finem, ibi, proprii exigentes aique legitimati, & sequi, ut interpretetur eos textus etiam de filiis hoc modo legitimatis: maxime cum ius feuiale ex jure communis interpretationem capiat, d. tit. 1. lib. 2. F. quod communis ius hos legitimatos libero legitime natis liberi plenim comparat, ut supra numer. 4. & 10. offerunt; hanc profecto interpretationem recipere amplectique debemus.

Denique hæc & illa confert ratio: t̄ quod statutum loquens de legitime natis complectatur etiam per subsequens matrimonium legitimatos, ut tradidere Antonius de Butrio in c. per venerabilem, 13. col. 18. vers. quod dicitur, exir. qui filii sunt legitimati, & in d. cap. innov. 20. ubi etiam Joan. de Imola exir. de elect. Joan. Crotus in l. Gallus, 29. §. quid, si tantum, numer. 169. ff. de liber. & postulum, hereditate, infor. Cfr. in l. fin. C. de his, qui veni. etat. imperat. Campig. in tractat. de doce 1. parte 5. partis primi. q. 59. Decius in d. c. cum in cunctis, 7. numer. 25. exir. de elect. & conf. 15. Partius consil. 13. numer. 40. vol. 2. exsicte referens Forsterus d. lib. 6. de successione, cap. 29. numer. 4. Ergo & ius feuiale, de legitime natis libera verba faciens, liberos quoque subsequens matrimonio legitimatos comprehendit. Itas, simileque rationes pro affirmante sententia nostra diligenter annotavit D. Colleger. Bocer. claus. 5. disp. 18. p. 7. ad lib. D. edit. 2. & præallegato Tractat. de jure succedit. in feud. c. 3. q. 2. ubi

Jul. Clari. Sentent. Pract. Civil. Tom. I.

Dd 2